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innan årSmötEt
Som medlem har du alltid möjligheten att skicka in en motion till årsmötet kring något ämne där du ser potential 
för Amnesty att verka. Sektionsstyrelsen kan i sin tur välja att lägga fram förslag som årsmötet ska ta ställning till. 

Alla motioner får ett yttrande av styrelsen innan de skickas ut med årsmöteshandlingarna. Detta sker senast 
fyra veckor innan årsmötet. De läggs även ut på Amnestys medlemssidor samt i medlemsforumet där de kan 
diskuteras innan årsmötet. 

Om en motion inkommer efter motionsstopp är det upp till årsmötet att avgöra om den ska behandlas eller inte.  

undEr årSmötEt
På årsmötet behandlas motionerna och förslagen på ett eller flera så kallade Påverkanstorg. Metoden syftar 
till att skapa ett ökat engagemang bland årsmötesdeltagarna, och bygger på eget ansvar och en hög grad 
av självorganisering. Debatten blir mindre formell och mer spontan, och kan uppstå när som helst under 
Påverkanstorget. Det hela sker bakom stängda dörrar innan alla beslut sedan fattas i plenum.

Påverkanstorget består av en mängd stationer, där varje station består av en eller flera motioner/förslag. 
Liknande motioner/förslag placeras intill varandra så att sakkunniga och styrelse kan finnas representerade. Vid 
varje station finns också en samtalsledare och gärna även motionären. Samtalsledaren stöttar diskussionen, 
skapar ett öppet samtalsklimat och sammanför deltagare som har liknande åsikter.  

Som deltagare får du röra dig fritt mellan stationerna, diskutera och lägga tilläggsyrkanden (alltså ändrings- 
eller tilläggsförslag) rörande motionen/förslaget. Detta kan du göra på egen hand eller tillsammans med någon 
annan. Det innebär att du själv ansvarar för att fördela din tid mellan stationerna på ett sådant sätt att du hinner 
runt till alla stationer du vill besöka och diskutera just det som du finner mest intressant och relevant. Under 
Påverkanstorgets gång avlägger samtalsledarna korta rapporter om hur diskussionerna gått dittills vid respektive 
station. Detta görs för att försäkra att metoden genomförs så demokratiskt som möjligt och att alla deltagare får 
ta del av samtliga argumentationer. 

När Påverkanstorget stänger stängs också möjligheten att komma med fler tilläggsyrkanden. Vid varje station 
ska sedan ett huvudförslag röstas fram genom en så kallad vernissage. Detta görs genom att deltagarna skriver 
ner sitt röstnummer på det förslag de tycker borde vara huvudförslag, alltså det förslag som sedan läggs fram 
under punkten “Beslut”. 

Inför besluten får alla mötesdeltagare en dokumentation av det som skett på respektive station på 
Påverkanstorget. Nya tilläggsyrkanden går inte att lägga, men en ursprungsmotion eller något annat av de 
yttranden som kom fram under Påverkanstorget går att väcka. Endast årsmötesordföranden har, om hen finner 
särskilda skäl till det, rätt att lämna tilläggs- eller ändringsförslag i plenum, till exempel för att jämka samman två 
förslag för att finna en kompromiss som hela årsmötet kan ställa sig bakom.

EftEr årSmötEt
Om årsmötet väljer att bifalla motionen eller förslaget tar styrelsen upp det på sitt första styrelsemöte efter 
årsmötet. Där bestäms hur beslutet ska hanteras och nödvändiga åtgärder tas.
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